[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.12.2015 г.   №  471
О внесении изменений в постановление администрации Турковского муниципального района от 15 июля 2014 года № 272
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Турковского муниципального района от 15 июля 2014 года № 272 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

     Д.В. Кудряшов

Приложение к постановлению администрации муниципального района  от  25.12.2015 г.  № 471
Изменения, вносимые

в постановление администрации Турковского муниципального района от 15 июля 2014 года № 272 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»

В приложении к постановлению:
пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические лица (далее - заявители).»;

пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Для предоставления муниципальной услуги требуется заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка по форме, установленной приложением №1 к настоящему административному регламенту (далее - заявление).»;
пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), которые запрашиваются управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем самостоятельно по собственной инициативе:

- документы, содержащие сведения кадастрового учета о земельном участке;

- документы, содержащие сведения с указанием инвентаризационного или кадастрового номера объекта капитального строительства и даты его постановки на государственный технический учет и техническую инвентаризацию;

- документы, содержащие сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, объект капитального строительства;

- документы, содержащие сведения об объектах, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, с указанием регистрационного номера и даты включения объекта; реквизиты решения о включении выявленного объекта культурного наследия в реестр.»;
пункты 2.8-2.9 исключить;
пункт 2.10 изложить в новой редакции:
«2.10. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»;

пункт 2.11 изложить в новой редакции:

«2.11. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

 - наличие в заявлении и прилагаемых к заявлению документах исправлений, серьёзных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, подчисток либо приписок, а также зачёркнутых слов, заполнение заявления и прилагаемых к нему документов карандашом;

- оформление заявления не по форме, указанной в приложении №1 к настоящему административному регламенту.»;
пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. Основанием для начала исполнения административной процедуры по приему и регистрации заявления является обращение заявителя в администрацию муниципального района.

Прием и регистрация заявления осуществляется по адресу: 412070, Саратовская область, р.п. Турки, ул. Советская, дом 26.

Документы подаются на имя главы администрации Турковского муниципального района:

- лично в приемную главы администрации Турковского муниципального района;

- почтовым отправлением на имя главы администрации Турковского муниципального района.

- подача документов может осуществляться в электронном виде на почтовый адрес: Gkhturki@gmail.com, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», а также Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru, http://64.gosuslugi.ru/);

- в многофункциональный центр при наличии соглашения о взаимодействии.

В случае обращения заявителя через Единый портал основанием для начала исполнения административной процедуры является обращение заявителя (представителя заявителя).

Прием и регистрация документов осуществляется в день их поступления специалистом, ответственным за прием документов, поступающих на имя главы администрации Турковского муниципального района, с последующей передачей документов главе администрации Турковского муниципального района для резолюции. Сформированный пакет документов с резолюцией, проставленной на заявлении, поступает в управление на исполнение.

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 1 день со дня подачи заявления.»;
пункты 3.3-3.8 изложить в новой редакции:

«3.3. Основанием для осуществления административной процедуры являются непредставление заявителем по собственной инициативе и отсутствие документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов, органов исполнительной власти Саратовской области, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги.

3.4. Направление запроса осуществляется по каналам единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

Направление межведомственного запроса в бумажном виде допускается только в случае невозможности направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью веб-сервисов органов, предоставляющих муниципальной услуги.

Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

3.5. Специалист администрации муниципального района осуществляет подготовку и направление запроса в организации, в распоряжении которых находятся документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

3.6. Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления муниципальной услуги должен содержать:

1) наименование организации, направляющей межведомственный запрос;

2) наименование органов, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации;

4) указание на положения нормативных правовых актов, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данных нормативных правовых актов;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, в соответствии с настоящим административным регламентом;

6) контактную информацию для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дату направления межведомственного запроса;

8) фамилию, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.

3.7. В соответствии с частью 3 статьи 7.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ответы на указанные межведомственные запросы готовятся и направляются соответствующими органами и организациями в срок, не превышающий пять рабочих дней.

3.8. Результатом административной процедуры является получение управлением на бумажном носителе или в форме электронного документа запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении. Полученные документы приобщаются к делу заявителя.
пункт 3.10 изложить в новой редакции:

«3.10. Основанием для начала исполнения административной процедуры является поступление исполнителю градостроительного плана земельного участка и распоряжения об утверждении градостроительного плана земельного участка либо уведомления об отказе в утверждении градостроительного плана земельного участка.

Исполнитель в день получения распоряжения либо уведомления об отказе в утверждении градостроительного плана земельного участка посредством телефонной связи уведомляет заявителя о необходимости в получении указанных документов.

Прибывший для получения градостроительного плана земельного участка, распоряжения либо уведомления об отказе в утверждении градостроительного плана земельного участка заявитель представляет документ, удостоверяющий личность, а представитель заявителя - документ, удостоверяющий личность, доверенность и её копию.

В случае отсутствия возможности уведомления заявителя посредством телефонной связи, а также в случае неявки заявителя для получения градостроительного плана земельного участка, распоряжения либо уведомления об отказе в утверждении градостроительного плана земельного участка указанные документы направляются заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

В случае обращения заявителя через многофункциональный центр исполнитель передает распоряжение об утверждении градостроительного плана земельного участка с приложением градостроительного плана земельного участка либо уведомление об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка в многофункциональный центр.

Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 5 календарных дней.»;

в приложении №1 к административному регламенту:
слова «К заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктом 2.6 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Турковского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Турковского муниципального района от «___» ______ 20__года № ________:» заменить словами «Приложение (при представлении документов по собственной инициативе):»;
приложения №3, №4 к административному регламенту исключить;

в приложении №5 таблицу:
	«Основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги
	Отметка о наличии основания (V)

	отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего административного регламента

	представление документов, содержащих неполную или неточную информацию

	нахождения земельного участка в двух и более территориальных зонах»

исключить;

приложение № 6к административному регламенту исключить.